Instrução 01/2017 do TCM/BA. 
Contratada: Empresa CHAPÉU DE COURO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 03.250.517/0001-27, com sede na Rua Jardim São Vicente, nº 140, Bairro Jardim Vitória, 
Juazeiro/BA, CEP: 48.900-447. 
Valor Total da Contratação: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). 
1.3. Vigência do contrato: de 09/05/2025 a 31/07/2025. 
1.4. Diante dos dados expostos e da documentação apresentada, RATIFICO a situação de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 74, II da Lei 14.133/2021. 
1.5. DA EXEQUIBILIDADE DO ATO:

[...]

Município de Souto Soares/BA. 
Proponente/Homologado: CHAPÉU DE COURO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 03.250.517/0001-27, com sede na Rua Jardim São Vicente, nº 140, Bairro Jardim Vitória, 
Juazeiro/BA, CEP: 48.900-447. 
Valor Global: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 74, inciso II da Lei 14.133/2021 
Data Homologação: 09 de maio de 2025. 
Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato de Prestação de Serviços Nº 088/2025PS-PMSS – oriundo do Processo de Inexigibilidade